ecolar months of a plus is secretified a medical material

# Case HT.4624 - Capacity mechanisms - Sector Inquiry on Capacity Mechanisms / Public Bodies

Deadline: 26/06/2015

| Questionnai   | re signed by:   |
|---|---|
| Company:  | CNMC - Comision Nacional de los Mercados y la Competencia |
| Contact:  |   |
| Position:   |   |
| Phone:  |   |
| Fax:  |   |
| Email:  |   |
| Address:  | c/ Alcala 47  |
| City:   | Madrid  |
| Postal Code:  | 28014   |
| When the state of |   |

24 Is any of the following types of capacity mechanisms currently operational in your Member State (multiple answers possible)?

| Non Confidential Reply:         |  |
|---------------------------------|--|
| Tender mechanism                |  |
| Reserve mechanism               |  |
| Targeted capacity payment       |  |
| Central buyer mechanism         |  |
| De-central obligation mechanism |  |
| Capacity payment mechanism      |  |
| Other                           |  |
|                                 |  |

35 Please provide the actual or estimated total remuneration paid under the mechanism(s) (in EUR per MW per year; in 2014 prices).

## Confidential Reply: (Not provided)

Non Confidential Reply:

| EUR/MW/year | Mechanism type / name    | 2012   | 2013   | 2014   |
|-------------|--------------------------|--|--|--|
| Mechanism 1 | Capacity<br>investment   | 20000  | 20000 (until July) and<br>10000 (as from July)                                   | 10000  |
| Mechanism 2 | Environmental investment | 7875   | 7875   | 7875   |
| Mechanism 3 | Availability investment  | 5150*(0.912 coal, 0.913 combined cycle, 0.877 fuel oil, 0.237 hydro and pumping) | 5150*(0.912 coal, 0.913 combined cycle, 0.877 fuel oil, 0.237 hydro and pumping) | 5150*(0.912 coal, 0.913 combined cycle, 0.877 fuel oil, 0.237 hydro and pumping) |

38 Please specify the period of operation of the existing capacity mechanism(s).

Generated by:

Annamaria MARCHI

Report type:

**PDF** 

Confidentiality:

Both confidential and non-confidential

Sort by:

Country

Merge replies:

No Show not provided Yes

answer(s):

Respondents - 2

CNMC - Comision Nacional de los Mercados y la Competencia - (Spain)

Ministry of Industry, Energy and Tourism - (Spain)

Questions - 4

24 Is any of the following types of capacity mechanisms currently operational in your Member

State (multiple answers possible)?

35 Please provide the actual or estimated total remuneration paid under the mechanism(s)

(in EUR per MW per year; in 2014 prices).

38 Please specify the period of operation of the existing capacity mechanism(s).

39 Please explain what the duration of contracts, certificates or any other form of support is under the mechanism(s) and whether there is any differentiation among different types of

capacity providers.

<sup>\*</sup> Responses that have an underlying confidential version, are marked with \*. For each response that has an underlying confidential version, the difference in characters between the confidential and non-confidential versions is provided in the following format: Non Confidential Reply: (Difference between C-NC reply: XX characters).

Section impassing to Commonly Aucthorising - society Poduce

### Confidential Reply:

(Not provided)

Non Confidential Reply:

|             | Start date    | End date |
|-------------|---------------|----------|
| Mechanism 1 | October 2007  |          |
| Mechanism 2 | October 2007  |          |
| Mechanism 3 | December 2011 |          |

39 Please explain what the duration of contracts, certificates or any other form of support is under the mechanism(s) and whether there is any differentiation among different types of capacity providers.

### Confidential Reply:

(Not provided)

### Non Confidential Reply:

Investment 10-20 years, availability 1 year.

Differences among providers only in price in availability incentive, due to differences among technologies firmness contribution.

### **Attachment**

#### CONFIDENTIAL

### Case HT.4624 - Capacity mechanisms - Sector Inquiry on Capacity Mechanisms / Public Bodies

Deadline: 24/06/2015

| Questionnair  | e signed by:                             |
|---|--|
| Company:<br>Contact:<br>Position:<br>Phone:<br>Fax: | Ministry of Industry, Energy and Tourism |
| Email:<br>Address:<br>City:<br>Postal Code:         | Paseo Castellana, 160<br>Madrid<br>28046 |

24 Is any of the following types of capacity mechanisms currently operational in your Member State (multiple answers possible)?

| Tender mechanism  Reserve mechanism |
|-------------------------------------|
| Reserve mechanism                   |
|                                     |
| Targeted capacity payment           |
| Central buyer mechanism             |
| De-central obligation mechanism     |
| Capacity payment mechanism          |
| Other                               |

35 Please provide the actual or estimated total remuneration paid under the mechanism(s) (in EUR per MW per year; in 2014 prices).

### Confidential Reply: (Not provided)

Non Confidential Reply:

| EUR/MW/year | Mechanism type / name                | 2012                                | 2013   | 2014                                      |
|-------------|--------------------------------------|-------------------------------------|--|---|
| Mechanism 1 | INCENTIVO<br>DISPONIIBILIDAD         | 4.700 (CCGT and COAL) 1.221 (Hydro) | 4.700 (CCGT and COAL) 1.221 (Hydro)                            | 4.700 (CCGT and<br>COAL) 1.221<br>(Hydro) |
| Mechanism 2 | INCENTIVO INVERSIÓN A<br>LARGO PLAZO | 23.400                              | 26.000 (1/1/2013-13/7/ 2013)<br>10.000 (14/7/2013-31/ 12/2013) | 10.000                                    |
| Mechanism 3 |                                      |                                     |  |   |

38 Please specify the period of operation of the existing capacity mechanism(s).

### Confidential Reply:

(Not provided)

Non Confidential Reply:

· Mark Trans. Companies the file of the file of the

|                | Start date | End date  |
|----------------|------------|---|
| Mechanism<br>1 | 15/12/2011 | 31/12/2015 (se aprueba su aplicación año a año).  |
| Mechanism<br>2 | 1/10/2007  | Dependiendo de la fecha de inicio de cobro. 10 años desde la fecha de acta de puesta en servicio de la instalación. |
| Mechanism      |            |   |

39 Please explain what the duration of contracts, certificates or any other form of support is under the mechanism(s) and whether there is any differentiation among different types of capacity providers.

### Confidential Reply:

(Not provided)

Non Confidential Reply: INCENTIVO A LA INVERSIÓN A LARGO PLAZO

Sujeto a autorización administrativa. Percepción durante 10 años desde la puesta en servicio de la instalación, teniendo en cuenta la entrada en vigor de la Orden ITC/2794/2007 (1 de octubre de 2007).

No hay distinción entre sujetos en cuanto a la duración.

INCENTIVO A LA DISPONIBILIDAD (CORTO-MEDIO PLAZO)

Se percibe año a año, de acuerdo con las órdenes que prevén la aplicación del mecanismo.

No hay distinción en cuanto a la duración entre sujetos.

### **Attachment**

